Milan was the *De Grammatica*. Posterity has endorsed Augustine's own opinion of the six books *De Musica* (cf. the beginning of Bk. VI: "satis diu paene atque adeo plane pueriliter per quinque libros in vestigiis numerorum ad moras temporum pertinentium morati sumus"), for while the first five have only an antiquarian interest, the sixth book was a favourite with medieval mystics.

ST. AUGUSTINE

miscentur quae omnino sentiri nequeunt, nisi auditorem pronuntiator informet.

- 4 Sextum sane librum, quem emendatum repperi, ubi est omnis fructus ceterorum, non distuli mittere caritati tuae; fortassis ipse tuam non multum refugiat gravitatem. Nam superiores quinque vix filio nostro et condiacono Iuliano, quoniam et ipse iam nobiscum commilitat, digni lectione vel cognitione videbuntur. Quem quidem non audeo dicere plus amo quam te, quia nec veraciter dico, sed tamen audeo dicere plus desidero quam te. Mirum videri potest, quem ad modum quem pariter amo, amplius desiderem; sed hoc mihi facit spes amplior videndi eum; puto enim quod si ad nos te iubente vel mittente venerit, et hoc faciet quod adolescentem decet, maxime quia nondum curis maioribus detinetur, et te ipsum mihi expeditius adportabit. Quibus numeris consistant versus Davidici, non scripsi, quia nescio. Neque enim ex Hebraea lingua, quam ignoro, potuit etiam numeros interpretes exprimere, ne metri necessitate ab interpretandi veritate amplius quam ratio sententiarum sinebat, digredi cogeretur. Certis tamen eos constare numeris credo illis qui eam linguam probe callent. Amavit enim vir ille sanctus musicam piam et in ea studia nos magis ipse quam ullus alius auctor accendit. *Habitetis* omnes in
196

be sensed at all, unless the reader gives the hearer an idea of them by his method of enunciation.

But the sixth book, which I have found in a ⁴ revised condition, contains the whole harvest of the others, and I am sending it to your Charity at once ; it perhaps will not so markedly shrink from the attentions of one of your sober-mindedness. For the earlier five will hardly appear to our son and fellow-deacon, Julian, to be worth reading or knowing, since he too is now engaged in the same warfare as ourselves. Of him I dare not say that he is dearer to me than you are, for it would not be true to say that, but still I do dare to say that I long for him more than I do for you. It may seem strange how I long for him more, for I love you both equally ; but this is the result of the greater hope I have of seeing him, for I think that if you were to send him or bid him come to me, he would both be doing what a young man should do, especially when he is not yet hindered by heavier responsibilities, and he would the more speedily bring you yourself to me.